ot ‘GENERAL DE 54,,4

B agg‘ R

> :

REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE GANADERIA
DEPARTAMENTO FINANCIERO

“Afio del Desarrollo Agroforestal”

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
1RO AL 31 DE AGOSTO 2017

Repibiica pominican®

VALORES EN RD$
INGRESOS:
TRANSF. DE LA TESORERIA 11,926,361.00
INGRESOS PROGRAMA COLERA PORCINO 348,501.37
TRANSF RECIBIDA PARA LOS PROY. USDA -
INGRESOS CUENTA SANIDAD ANIMAL Y EXTENSION 4,378,690.44
CUENTA GASTOS OPERACIONALES -
TOTAL INGRESOS
EGRESOS:
SERVICIOS PERSONALES
Remuneraciones al personal fijo 4,477,042.44
Remuneraciones al personal con caracter transitorio 75,000.00
Sueldos al personal contratado y/o igualado 7,500.00
Sueldos de personal nominal 3,211,676.30
Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones 673,665.29
Prima de transporte 423,700.00
Compensacidn servicios de seguridad 244,900.00
Compensacion por distancia 141,000.00
Compensaciones especiales 29,000.00
Contribuciones al seguro de pensiones 688,238.56
Contribuciones al seguro de riesgo laboral 100,444.24
Contribuciones al seguro de salud 496,712.84
SERVICIOS NO PERSONALES
Servicios telefonico de largas distacias 2,273.48
Teléfono local 383,810.73
Telefax y correos 500.00
Servicio de internet y television por cable 499,554.12
Electricidad 291,707.00
Agua 2,293.00
Recoleccién de residuos 136.00
Publicidad y propaganda 30,266.67
Impresion y encuadernacion 63,194.00
Viaticos dentro del pais 236,650.00
Viaticos fuera del pais 13,763.68
Seguros de bienes muebles 43,327.92
Pasajes 52,711.71
Peaje 20,388.00
Contratacién de obras menores 230,100.00
Mantenimiento y reparacién de muebles y equipos de oficina 2,430.49
Mantenimiento y reparacion de equipos para computacién 900.00

16,653,552.81

10,568,879.67




Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte,
Servicios especiales de mantenimiento y reparacién
Comisiones y gastos bancarios

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Impuestos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos para animales

Productos forestales

Papel de escritorio

Productos de papel y cartén

Productos eléctricos y afines

Producto de cemento, Cal, asbesto, yeso y arcilla
Articulos de plastico

Producto metalicos y sus derivados
Combustibles y lubricantes

Material para limpieza

Productos y utiles veterinarios

Llantas y neumaticos

Productos eléctricos y afines

Utiles de escritorio, oficina, informatica y de ensefianza
Utiles menores médico-quirtrgicos

Utiles de cocina y comedor

Otros Repuestos y Accesorios Menores
Productos y utiles varios n.i.p.

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias corrientes a Asociaciones sin fines de lucro
Tranferencia Corrientes a instituciones publica

ADQUISICION DE ACTIVOS FIJOS
Equipo médico y de laboratorio

Muebles de oficina y estanteria

Equipo de computo

Otro mobiliaria y equipo no identificados

TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO DEL 1RO AL 31 DE AGOSTO 2017

PREPARADO POR:

LIDA. JOHANNY DE LA CRUZ
Asist. Depto Financiero

21,835.08
3,000.00
7,582.91

100,266.72
70,210.00
29,972.00

(80,540.32)

2,026,333.19

358,252.56
145.00
7,080.00
300.00
79,491.92
795.00
250.00
23,150.35
3,002.40
2,347,616.39
47,546.47
1,579,540.70
2,832.00
21,712.00
25,314.38
182,290.18
99.99
31,445.62
54,067.33

4,764,932.29

340,000.00
3,650.00

343,650.00

209,440.00
38,698.10
37,760.00

9,600.00

295,498.10

17,999,293.25

(1,345,740.44)

REVISADO POR:

LIC. FLAVIO OLIVO

Sub-Director y Encargado del Depto. Financiero



